
     
 
 

 

     

 1 
Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila 

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000 

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com  

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA 

Fls nº 

_________ 

Rubrica 

 
 

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE ABERTURA 
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 028/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 68/2024 
 

Onde se lê: 
 

 
O município de GUIRATINGA-MT, através do Agente de Contratação designado, 
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES DESTINADOS AO NOVO 
PRONTO ATENDIMENTO, INCLUINDO ITENS QUE PERMANECERAM DESERTOS 
EM LICITAÇÕES ANTERIORES, A FIM DE GARANTIR O SUPRIMENTO NECESSÁRIO 
PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO, COM QUALIDADE E EFICIÊNCIA, 
ATENDENDO ÀS DEMANDAS DE SAÚDE DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
GUIRATINGA, conforme descrição no Anexo x do Edital, a sessão pública 
acontecerá no endereço eletrônico: https://portal.licitanet.com.br/  no dia 
06/05/2024. O Edital completo encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal 
de Guiratinga: www.guiratinga.mt.gov.br ou poderá ser solicitado através do e-mail: 
licitacaoguiratinga@hotmail.com. Maiores informações poderão ser obtidas no 
Setor de Licitações da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada 
na Av. Rotary Internacional, n. º 944, Bairro Santa Maria Bertila, CEP: 78.760-000 ou 
pelo telefone: (66) 3431-1441. 

                                                                     
Guiratinga/MT,19 de abril de 2024 

 
 
 
 

JEFFERSON RODRIGUES DA SILVA 
Agente de Contratação 

 
 
 

Leia-se: 
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE ABERTURA 

Pregão Eletrônico nº 028/2024 
Processo nº 68/2024 

 

O município de GUIRATINGA-MT, através do Agente de Contratação designado, 
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES DESTINADOS AO NOVO 

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com


     
 
 

 

     

 2 
Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila 

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000 

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com  

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA 

Fls nº 

_________ 

Rubrica 

PRONTO ATENDIMENTO, INCLUINDO ITENS QUE PERMANECERAM DESERTOS 
EM LICITAÇÕES ANTERIORES, A FIM DE GARANTIR O SUPRIMENTO NECESSÁRIO 
PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO, COM QUALIDADE E EFICIÊNCIA, 
ATENDENDO ÀS DEMANDAS DE SAÚDE DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
GUIRATINGA, conforme descrição no Anexo x do Edital, a sessão pública 
acontecerá no endereço eletrônico: https://portal.licitanet.com.br/  no dia 
06/05/2024. O Edital completo encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal 
de Guiratinga: www.guiratinga.mt.gov.br ou poderá ser solicitado através do e-mail: 
licitacaoguiratinga@hotmail.com. Maiores informações poderão ser obtidas no 
Setor de Licitações da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, situada 
na Av. Rotary Internacional, n. º 944, Bairro Santa Maria Bertila, CEP: 78.760-000 ou 
pelo telefone: (66) 3431-1441. 
 

Justificativa: O Aviso de Abertura será retificado tendo em vista que na data do Aviso de 

Abertura original o Agente de Contratação designado a assinatura encontrava-se de férias, 

estando por tanto impedido de assinar. Sendo assim, o servidor Douglas Correia Pires Neves foi 

designado para assinar o respectivo Aviso de Abertura. Retificação diz respeito tão somente ao 

Agente responsável pela assinatura ficando todas as cláusulas e termos do Edital inalterados, não 

causando qualquer prejuízo para oferecimento das propostas, conforme art. 55 § 1º da Lei 

14.133/2021. 

 

Guiratinga, 22 de abril de 2024 

 

 

 

DOUGLAS CORREIA PIRES NEVES  

Agente de Contratação 

http://www.guiratinga.mt.gov.br/
mailto:licitacaoguiratinga@hotmail.com

